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TRƯỜNG CAO ĐẲNG LÀO CAI

Số:          /KH-CĐLC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lào Cai, ngày      tháng       năm 2025

KẾ HOẠCH
Tự kiểm tra việc thực hiện công khai, minh bạch

 trong hoạt động năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 33/KH-CĐLC ngày 25/02/2025 của Trường Cao
đẳng Lào Cai về việc Thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu
cực năm 2025; Kế hoạch số 56/KH-CĐLC ngày 13/3/2025 của Trường Cao đẳng
Lào Cai về việc Tự thanh tra, kiểm tra, giám sát nội bộ năm 2025; Kế hoạch số

58/KH-CĐLC ngày 14/3/2025 của Trường Cao đẳng Lào Cai về việc Thực hiện
dân chủ cơ sở năm 2025; Điều 17, Điều 18, Điều 19 Luật Tiếp cận thông tin (Luật
số: 104/2016/QH13); Điều 46, Điều 47, Điều 48 Luật Thực hiện dân chủ cơ sở

năm 2022; Điều 10, Điều 11 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Điều 6,
Điều 7, Điều 8 Quy chế Thực hiện dân chủ ban hành kèm theo Quyết định số

78/QĐ-CĐLC ngày 16/01/2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Lào Cai,
Trường Cao đẳng Lào Cai xây dựng kế hoạch tự kiểm tra việc thực hiện công
khai, minh bạch trong hoạt động năm 2025 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công khai, minh bạch trong hoạt động
của Nhà trường theo đúng quy định.

- Đánh giá ưu điểm, hạn chế, chấn chỉnh những thiếu sót và những vấn đề

còn bất cập, vướng mắc trong việc triển khai thực hiện công khai, minh bạch.

- Góp phần nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, dân chủ

ở cơ sở.

2. Yêu cầu

- Kiểm tra phải bảo đảm đúng pháp luật, chính xác, khách quan, trung
thực, công khai, dân chủ, kịp thời và không cản trở hoạt động bình thường của
đơn vị được kiểm tra và viên chức có liên quan.

- Các đơn vị thực hiện việc công khai, minh bạch các nội dung đã triển
khai trong năm 2025 một cách nghiêm túc, đúng trình tự, thời gian, hình thức
công khai.

- Trưởng các đơn vị chủ động triển khai, tổ chức tự kiểm tra việc công
khai, minh bạch những nội dung theo quy định.
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Nội dung kiểm tra

Toàn bộ thông tin của đơn vị cần phải công khai theo quy định trong năm
2025, đặc biệt là nội dung cần phải thực hiện công khai trên thông tin trên Trang
thông tin điện tử của Nhà trường (Tại Khoản 1, Điều 8. Trách nhiệm tổ chức
thực hiện việc công khai thông tin trong Quy chế Thực hiện dân chủ ban hành

kèm theo Quyết định số 78/QĐ-CĐLC ngày 16/01/2024 của Hiệu trưởng
Trường Cao đẳng Lào Cai).

2. Thời gian kiểm tra

Thực hiện trong quý III, IV/2025.

3. Hình thức kiểm tra

Các đơn vị rà soát, tự kiểm tra và gửi kết quả tự kiểm tra (Báo cáo bản PDF
có chữ ký của lãnh đạo đơn vị, trong đó nêu rõ kết quả thực hiện, phương hướng
nhiệm vụ, thuận lợi, khó khăn vướng mắc, kiến nghị đề xuất) về phòng Công tác
sinh viên và Quản lý chất lượng trước 30/11/2025 để theo dõi, tổng hợp, báo cáo
theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác sinh viên và quản lý chất lượng

Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch tự kiểm tra; phối hợp với các đơn vị

liên quan tổ chức thực hiện việc tự kiểm tra; theo dõi, tổng hợp, báo cáo theo
quy định.

2. Các phòng, trung tâm

Trưởng các phòng, trung tâm có trách nhiệm:

- Tổ chức quán triệt, triển khai tới toàn thể viên chức, người lao động thuộc
quyền quản lý của đơn vị mình kế hoạch này.

- Đăng ký danh mục nội dung công khai theo mẫu đính kèm (gửi cả bản
mềm và bản ký PDF) và cung cấp thông tin đầu mối viên chức được giao thực
hiện gửi về phòng Công tác sinh viên và Quản lý chất lượng (đ/c Nguyễn Thị Hải
Lý - số ĐT: 0916.200.280) trước ngày 15/4/2025 để theo dõi, đôn đốc.

- Gửi các văn bản phải công khai trên Trang thông tin điện tử về Văn
phòng (Đ/c Phạm Khắc Xứng) để cập nhật, đăng tải lên Chuyên mục "THỰC
HIỆN DÂN CHỦ" trên Website của Trường theo quy định.

- Tiến hành thực hiện tự kiểm tra việc công khai, minh bạch các nội dung
hoạt động của đơn vị mình các nội dung thông tin đã đăng ký.

- Báo cáo kết quả tự kiểm tra và kiến nghị, đề xuất xử lý những vi phạm,
khuyết điểm, hạn chế, vướng mắc phát hiện được qua công tác kiểm tra (nếu có) về

phòng Công tác sinh viên và quản lý chất lượng để tổng hợp, báo cáo theo quy định.
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- Phối hợp với phòng Công tác sinh viên và quản lý chất lượng cung cấp
thông tin, minh chứng liên quan đến công tác tự kiểm tra khi được yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra việc thực hiện công khai, minh bạch trong
hoạt động của Trường Cao đẳng Lào Cai năm 2025. Yêu cầu các đơn vị phòng,
Trung tâm trong toàn trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;
- Lãnh đạo trường;
- Các phòng, trung tâm;
- Lưu: VT, CTSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phạm Đức Bình
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TÊN: (PHÒNG, KHOA, TRUNG TÂM)

DANH MỤC NỘI DUNG ĐĂNG KÝ CÔNG KHAI NĂM 2025

TT
VĂN BẢN/ NỘI DUNG 

CÔNG KHAI

HÌNH THỨC
CÔNG KHAI

THỜI ĐIỂM
CÔNG KHAI

(ghi rõ thời
điểm trong

năm để thuận
lợi cho công

tác giám sát)

GHI
CHÚ

1
2
...

Ghi chú: Chú ý bám sát nội dung Điều 17, Điều 18, Điều 19 Luật Tiếp cận
thông tin (Luật số: 104/2016/QH13); Điều 46, Điều 47, Điều 48 Luật Thực hiện
dân chủ cơ sở năm 2022; Điều 10, Điều 11 Luật Phòng, chống tham nhũng năm
2018; Đặc biệt là là nội dung cần phải thực hiện công khai trên thông tin trên

Trang thông tin điện tử của Nhà trường (Tại Khoản 1, Điều 8. Trách nhiệm tổ
chức thực hiện việc công khai thông tin trong Quy chế Thực hiện dân chủ ban
hành kèm theo Quyết định số 78/QĐ-CĐLC ngày 16/01/2024 của Hiệu trưởng
Trường Cao đẳng Lào Cai).
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